
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Crespi Giuliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA LAVORI PUBBLICI 
N. 44 DEL 09/04/2025 

 
OGGETTO: 
Trasporto e posizionamento di monolite per arredo urbano. Affidamento diretto alla 
ditta F.I.M. srl. CIG: B667E5D6BA. Impegno di Spesa 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno nove nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO in data 25 Aprile 2025 ricorre l’80° Anniversario della Liberazione dal nazifascismo; 
 
PRESO ATTO che sono molti i cippi, i monumenti e le lapidi in memoria di Partigiani caduti o a 
ricordo della loro della loro volontà di combattere contro il nazi-fascismo per la libertà e il bene 
comune di tutti gli italiani; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Cameri vuole ricordare i suoi partigiani con profonda e infinita 
gratitudine, al contempo valorizzando e arricchendo la Piazza Martiri della Libertà, con il 
posizionamento di un monolite in Luserna; 
 
VISTA la necessità di procedere con urgenza al trasporto e al posizionamento di un monolite in 
Luserna; 
 
VISTO la disponibilità della ditta F.I.M. srl con sede a Novara (NO) in via Turbigo n.97 ad eseguire 
il servizio richiesto in tempi ristretti e ritenuti idonei; 
 
VISTO l’offerta della ditta F.I.M. srl con sede a Novara (NO) in via Turbigo n.97, che ha previsto 
per gli interventi richiesti la propria migliore offerta pari ad € 1.430,00 oltre I.V.A; 
 
RITENUTA l’offerta economicamente congrua rispetto a costi di mercato; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 13/2024 in data 16/12/2024 con il quale il Sindaco ha attribuito al 
sottoscritto la Responsabilità dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto alla F.I.M. srl con sede a Novara 
(NO) in via Turbigo n.97; 
 
VISTO l’articolo 107 del D.Lgs 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Crespi Giuliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATO l’art. 50 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. che per affidamenti di importo inferiore a 
140.000 euro, consente, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta.  
 
VISTO che il lotto CIG è il seguente: B667E5D6BA; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia di fornitura e servizi; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE, l’intervento in oggetto alla ditta F.I.M. srl con sede a Novara (NO) in via Turbigo 
n.97; 
 
DI ASSUMERE impegno di spesa per un importo pari ad € 1.744,60 I.V.A. compresa, in favore 
della ditta F.I.M. srl con sede a Novara (NO) in via Turbigo n.97, che a prestazioni avvenute e 
verificate sarà il soggetto creditore; 
 
DI DARE ATTO che la spesa conseguente alla presente deliberazione trova imputazione, in 
riferimento al bilancio di previsione per l’anno 2025, alla seguente 
missione/programma/titolo/capitolo 01.05.1- 340/1 
 
DI TRASMETTERE copia della presente determina all’Area Economica/finanziaria per le 
registrazioni di competenza. 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

CRESPI geom. Giuliano 


